
COMUNE DI UTA 
Provincia di Cagliari 

 
 

COPIA 
 
Registro Area n. 59 
 
 

Area Amministrativa 
 

DETERMINAZIONE N. 1323 DEL 31-12-2015 
 
 

Servizio: CULTURA 
 

Oggetto: Festivia' Natalizie 2015 - Impegno di spesa a favore delle Associazioni 
Culturali per la realizzazione di eventi e manifestazioni. 

 
 

ATTESO che: 
-  con deliberazione G.C. n° 100 del 10/12/2015 è stato approvato il programma 

degli eventi da organizzarsi nel contesto delle Festività Natalizie 2015; 
- con determinazione n. 1223 del 14/12/2015 si è provveduto ad approvare 

l’avviso per la presentazione delle proposte da parte delle associazioni culturali locali 
disponibili all’organizzazione degli eventi sopraindicati, stabilendo il termine ultimo di 
scadenza al 18 dicembre 2015; 

 
DATO ATTO che al termine previsto sono pervenute regolarmente le proposte 

corredate di preventivo di spesa,  delle seguenti Associazioni; 
- Associazione Culturale S’Intzidu ; 
- Associazione Culturale Pro Loco di Uta; 
- Associazione Culturale Stelle e Umanità; 
 
DATO ATTO  altresi che con lo stesso atto è stata prevista la somma di €  

3.200,00, quale disponibilità finanziaria da assegnare alle associazioni in base al 
preventivo di spesa; 

 
             VISTO il Decreto Sindacale n. 10 del 01/10/2015,  relativo alla nomina del 
sottoscritto quale Responsabile dell’Area Amministrativa; 
 

DATO ATTO che l’istruttoria preordinata al presente atto si è conclusa 
favorevolmente e ritenuto di dover attestare la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147 bis del D.lgs 267/2000; 

 
DATO ATTO altresì, che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice 

di comportamento dei dipendenti del Comune di Uta è stato accertato che non 
sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con 
interessi del sottoscritto responsabile di servizio e degli altri dipendenti che hanno 



Area Amministrativa n.1323 del 31-12-2015 COMUNE DI UTA 
 

Pag. 2 

partecipato ai vari titoli all’istruttoria dell’atto, nonché degli altri soggetti indicati dagli 
artt. 6 e 7 del predetto codice di comportamento; 
    
  VISTO IL D.Lgs 267/2000; 
 
  VISTO il Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, 
sussidi ed ausilii finanziari ai sensi dell’art. 12 della Legge 07/08/1990 n. 241;   
 
  VISTO  il bilancio per l’anno 2015; 
              
 

         DETERMINA 
                                                     Per quanto esposto in premessa 
  

- di impegnare la  spesa complessiva di € 3.200,00 al cap. 9005/15 del bilancio 2015, al 
fine dell’assegnazione dei contributi  alle Associazioni Culturali, per la realizzazione 
degli eventi  nel contesto delle Festività Natalizie 2015, e più precisamente: 

- Associazione Culturale S’Intzidu / € 888,90; 
- Associazione Pro Loco di Uta / 1.540,72 
- Associazione Culturale Stelle e Umanità / € 770,38. 
 

 
 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Sig.ra PORCU ANNALISA 
 
__________________________________________________________________________ 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA FINANZIARIA 
 
VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
Uta, li                
 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 F.to Rag. ALBA PAOLA 
 
 
___________________________________________________________________________ 
 
Copia Conforme all’ Originale ad uso amministrativo. 
 
Uta, 31-12-2015 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 Sig.ra PORCU ANNALISA 
 


